

บัญชีราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านแสง ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	
ตามแบบ	อบต.ทัพเสด็จ เลขที่ / 2559		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	323,487.72	1.3365	432,341.34	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	- ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			435,341.34	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง เพียง			420,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน คสล. 792.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 530.30 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านแสง ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	
ตามแบบ	อบต.ทัพเสด็จ	เลขที่	/ 2559
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	323,487.72	1.3365	432,341.34	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	- ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			435,341.34	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง เพียง			420,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน คสล. 792.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 530.30 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายสายชล คนโต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

อนุมัติ

(นายนที หวลประไพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทูลค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านแสง ตำบลทัพเสด็จ อำเภอดาพระยา จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 198 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 792 ตร.ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ อบต.ทัพเสด็จ เลขที่ / 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	792.00 ตร.ม.	-	-	0.50	396.00	396.00
2	งานลูกรังไหล่ทาง	14.85 ลบ.ม	179.15	2,660.35	60.00	891.00	3,551.35
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	39.60 ลบ.ม	677.57	26,831.77	60.00	2,376.00	29,207.77
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	118.80 ลบ.ม	-	-	340.00	40,392.00	40,392.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	798.34 ถุง	119.94	95,750.42	-	-	95,750.42
	- ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	71.28 ลบ.ม	677.57	48,297.19	-	-	48,297.19
	- หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	129.49 ลบ.ม	510.90	66,157.46	-	-	66,157.46
5	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	792.00 ตร.ม.	25.50	20,196.00	5.00	3,960.00	24,156.00
	- RB Ø 15 มม.	0.10 ตัน	22,037.38	2,189.63	2,600.00	258.34	2,447.97
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	22,693.64	-	2,600.00	-	-
	- RB Ø 19 มม. (EXPANSION JOINT)	0.02 ตัน	25,233.65	448.15	2,600.00	46.18	494.33
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	5.33 ลบ.ฟ.	497.29	2,649.63	-	-	2,649.63
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	59.40 ตร.ม.	-	-	90.00	5,346.00	5,346.00
7	แผ่นโฟม	1.67 แผ่น	20.00	33.33	10.00	16.67	50.00
8	ลวดผูกเหล็ก	3.51 กก.	40.00	140.54	-	-	140.54
9	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30 ม. พร้อมยานว	16.00 ท่อน	230.00	3,680.00	30.00	480.00	4,160.00
10	แอสฟัลท์	11.88 ลิตร	20.00	237.60	4.50	53.46	291.06
รวมราคาค่าต้นทุน							323,487.72

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา

หมายเหตุ : ราควัสดุก่อสร้างอ้างอิงสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สนง.ปลัดกระทรวงพาณิชย์ ให้ใช้ราคาใน จ.สระแก้ว ราควัสดุยังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม